
 

Zápis a usnesení z rady, 31.3.2014, 18.00 hodin   (5) 
 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát    
 

 

 

Rada města 
 

- Vzala na vědomí průběžnou informaci starosty města o nových událostech z období 17.3.2014 – 

31.3.2014 ve věci obhajoby, prosazení a přípravy výstavby nové městské ČOV s optimální 

technologií a kapacitou. 

- Vzala na vědomí informaci o vandalském poškozování hřiště s umělým povrchem v Pilišťatech 

(vypálený povrch hřiště, ohněm vypálené sítě). Z uskutečněného šetření vyplývá, že hřiště 

pravděpodobně ničí skupina několika místních dětí školního věku a několika mladistvých. 

MěÚ věc s podezřelými a s jejich rodiči projedná. 

- Vzala na vědomí, že partnerské město Sulzbach nám darem poskytlo starší vůz (dodávka) 

Mercedes Benz 310 D. MěÚ zváží možnost jeho využití, případně jej nabídne k odprodeji. 

- Vzala na vědomí informaci ředitelky terénní pečovatelské služby „Domácí péče“ paní Jany 

Černé o počtech klientů a poskytované péči v letech 2012, 2013 a I.-III./2014 a dále o zajištění 

financování této služby. 

- Vzala na vědomí požadavek občanů bydlících v Dolní Dušnici a v Horní Dušnici na provedení 

zásadní opravy přístupové místní komunikace. 

- Projednala nabídku firmy BREX Liberec na provedení výměny oken na objektech ve 

vlastnictví města nacházejících se při hlavní silnici č. I./14, a sice čp. 433 a čp. 287. Z fondu 

ŘSD je hrazena výměna pouze části oken (protihlukové opatření ze strany od silnice), město si 

může doobjednat i výměnu zbývajících oken na domě, čehož hodlá využít. Mimo to (nad rámec 

fondu ŘS) město využije i nabídky na výměnu oken na objektu čp. 313,314. Doobjednání výměn 

oken (mimo fond ŘSD) na budovách v majetku města představuje částku 604.284 Kč včetně 

DPH. 

* Usnesení:  Rada vnímá výhodnost nabídky a tento záměr podporuje. Definitivní rozhodnutí je 

však možné učinit až po finanční revizi všech již nachystaných projektů a vyhodnocení 

finančních možností města v příštích letech. 

- Projednala nabídky oslovených firem týkající se provedení veřejné zakázky „Rekonstrukce 

betonového chodníku před nákupním střediskem STOP čp. 382 v Jablonci nad Jizerou“. 

Komise pro hodnocení nabídek doporučila radě jako nejvýhodnější nabídku firmy Jan Janda – 

Stavební firma s.r.o. Jablonec nad Jizerou (229.428,- Kč vč. DPH). Na druhém místě byla 

vyhodnocena nabídka firmy HNH Jilemnice (346.519,- Kč vč. DPH). 

* Usnesení: Rada přijímá nabídku firmy Jan Janda – Stavební firma s.r.o. Jablonec nad Jizerou 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo. 

- Vzala na vědomí postup starosty města při vymáhání smluvně sjednané platby za opravu 

komunikace v Bratrouchově od firmy ELSTAV JK, s.r.o. Rumburk, když firma doposud 

městu platbu neposkytla a nereaguje na upomínky. Město uzavřelo příkazní smlouvu s firmou 

Entrec Agency Praha o vymožení dluhu mimosoudní cestou. 

- Projednala návrh „Dohody o splnění závazku ve splátkách“ mezi Městem Jablonec nad Jizerou 

a firmou ELSTAV JK, s.r.o. IČ: 47284200, když dlužník se zavazuje na základě pobídky 

příkazce uznaný závazek splatit ve třech splátkách po 60.000,- Kč a sice do 4.4.2014, do 

4.5.2014 a do 4.6.2014. 

* Usnesení: Rada s návrhem dohody souhlasí a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

- Projednala znovu možnost využití vyhlášené (rychlé) výzvy OPŽP a případného uplatnění 

žádostí o podporu (oblast 1. realizace úspor energie, oblast 2. zkvalitnění nakládání s odpady, oblast 

3. snížení imisní zátěže omezením prašnosti, oblast 4. využívání odpadního tepla, oblast 5. zlepšení 

protipovodňové služby a preventivní protipovodňové ochrany). Po podrobnější analýze pro naše 

město, vzhledem k již vyčerpanému limitu „de minimis“, přichází v úvahu pouze oblast 1. - 

realizace úspor energie – zateplování budov, výměny oken … Rada proto podporuje možnost 

zateplaní dalších dvou objektů v majetku města splňujících podmínky poskytovatele dotace a 

sice – domu s pečovatelskou službou čp. 805 (předpokládaná spoluúčast ve výši 1,4 mil. Kč) a 

bývalého domu služeb čp. 315 (předpokládaná spoluúčast ve výši cca 0,75 mil. Kč). 

* Usnesení:  Rada vnímá výhodnost výzvy a podporuje záměr jejího využití. Definitivní 

rozhodnutí je však možné učinit až po finanční revizi všech již nachystaných projektů a 

vyhodnocení finančních možností města v příštích letech. 



 

Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 31.3.2014, 18.00 hodin   (5) 

 

 

 

 

- Vzala na vědomí dopis pana Jaroslava Breuera zastupitelstvu města týkající se dovypořádání 

jeho dluhu vůči městu Jablonec nad Jizerou. Rada ukládá městskému úřadu připravit pro 

příští zasedání ZM přehled o průběhu nájemního vztahu mezi městem a firmou pana Breuera, 

o jeho platební kázni při úhradách nájemného, o jeho krocích při a po ukončení nájemního 

vztahu. 

- Projednala zápis ze zasedání Komise bytové a správy majetku města ze dne 24.3.2014. Komise 

navrhuje: 

 . Vyhovět žádosti paní Jaroslavy Rybářové o přidělení volného bytu na Hradsku  v čp. 187. 

* Usnesení:  Rada s návrhem komise bez výhrad souhlasí. 

- Projednala žádost manželů Heleny a Mykhayla Njahuskych o prodloužení lhůty splatnosti 

dlužného nájemného o 3 měsíce, do 30.6.2014. 

* Usnesení:  Rada se usnesla žádosti vyhovět. S žadateli bude sepsána „Dohoda o úhradě dluhu 

na nájemném z bytu ve splátkách“ s tím, že dluh bude rozdělen na třetiny a vypořádán ve třech 

po sobě jdoucích splátkách, při čemž první splátka musí být uhrazena do 30.4.2014, druhá 

splátka do 31.5.2014 a třetí splátka do 30.6.2014. V opačném případě platí bezodkladně  

usnesení rady č.j. 2/12/2014 ze dne 10.2.2014. 

- Projednala žádost paní Michaely Kostelecké o prodloužení lhůty splatnosti dlužného 

nájemného o 3 měsíce, do 30.6.2014. 

* Usnesení:  Rada se usnesla žádosti vyhovět. S žadatelkou bude sepsána „Dohoda o úhradě 

dluhu na nájemném z bytu ve splátkách“ s tím, že dluh bude rozdělen na třetiny a vypořádán 

ve třech po sobě jdoucích splátkách, při čemž první splátka musí být uhrazena do 30.4.2014, 

druhá splátka do 31.5.2014 a třetí splátka do 30.6.2014. V opačném případě platí bezodkladně  

usnesení rady č.j. 2/12/2014 ze dne 10.2.2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  



 


